
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Mezigenerační přenos digitálních schopností při používání aplikace JW
Library

Jazyk práce:

Student: Marta Němcová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: PhDr. Lipková Helena, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Slussareff Michaela, Ph.D.

Předseda komise: doc. RNDr. Jiří Souček, DrSc.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 15.06.2020
Průběh obhajoby: Studentka představila nejprve teoretickou část práce, kde představila hlavní

témata a mapovala dostupné výzkumy o mezigeneračnímu vzdělávání. V
praktické části představila aplikaci JW Library, která je designována tak,
aby podporovala mezigenační vzdělávání. Výzkumnou metodou byly
polostrukturované rozhovory s uživateli. Senioři mají zájem o technologii,
ale nejdou do větší hloubky, s prosbou o pomoc se obracejí na střední
generaci a ne na mladé. Mladí dospělí cítí, že je aplikace přibližuje k
seniorům, ale kontakt s nimi není snadný a sami od sebe kontakt s nimi
nevyhledávají. Senioři preferují pomoc od členů komunity a ne od rodiny,
což není typické. Na závěr studentka uvedla, kde jsou další možnosti
výzkumu. Vedoucí práce shrnula svůj posudek a uvádí kvalitu teoretické
části práce, navrhuje hodnocení výborně (95 bodů). Oponentka přečetla
svůj posudek a oceňuje kvalitně zpracovanou teoretickou a výzkumnou
část práce a hodnotí ji jako výbornou (95 bodů).

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________
doc. RNDr. Jiří Souček, DrSc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

